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Prawie 200. nauczycieli wychowania fizycznego
przyjedzie do stolicy polskiego szczypiorniaka

Od 2 do 4 czerwca w Kielcach zorganizowana zostanie po raz czwarty Międzynarodowa
Konferencja Nauczycieli Wychowania Fizycznego „Piłka ręczna w szkole”, w której udział
wezmą nauczyciele wychowania fizycznego z całej Polski oraz innych krajów, m.in. Wielkiej
Brytanii oraz Czech. Organizatorem wydarzenia jest Europejska Federacja Piłki Ręcznej
(EHF), Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, Polski Związek Piłki
Ręcznej, Świętokrzyski Związek Piłki Ręcznej oraz klub sportowy Vive Tauron Kielce.
Inicjatywa zyskała patronat honorowy marszałka województwa świętokrzyskiego, Adama
Jarubasa.

Tematem konferencji będzie „Kształtowanie sprawności fizycznej dzieci i młodzieży w
oparciu o trening piłki ręcznej”. W czerwcowym wydarzeniu poświęconemu szkoleniu
nauczycieli wychowania fizycznego udział weźmie ponad 160 uczestników z całej Polski. Do
Kielc przybędą także nauczyciele m.in. z Wielkiej Brytanii, Czech, Austrii czy Hiszpanii.
Konferencja odbywa się co dwa lata i cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem.

– To ogromny sukces, że przez osiem lat organizujemy taki projekt – to już 4. edycja. Cieszę
się, że tu w Kielcach udało się zebrać ludzi, którzy kochają piłkę ręczną i wierzą, że jest to
dyscyplina sportu, która powinna się rozwijać w szkołach. Ona kształtuje pewne cechy
motoryczne, a także osobowość uczniów, być może przyszłych zawodników czy trenerów.
Kontynuujemy organizację tych konferencji, ponieważ za każdym razem otrzymujemy bardzo
pozytywny komunikat od uczestników. Z jednej strony dostarczamy wiedzy merytorycznej
nauczycielom wychowania fizycznego oraz trenerom na temat tego sportu. To także okazja
do spotkania ludzi, których ta dyscyplina bardzo pasjonuje. W naszym regionie piłka ręczna
jest popularna, ale są też regiony, w których nauczyciele nie mają wsparcia w budowaniu
drużyny. Takie konferencje dają im wiedzę oraz poczucie, że warto uczyć i trenować grę w
piłkę ręczną – mówi Jacek Wołowiec, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia
Nauczycieli w Kielcach.

Z kolei dr Stanisław Hojda z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach zwraca uwagę
na aspekt nie tylko sportowy, a także zdrowotny. Piłka ręczna, jej rozwój w szkołach
województwa i całego kraju, ma sprawić, że społeczeństwo będzie zdrowsze. Ta dyscyplina
sportowa jest grą, w której wytrzymałość jest kluczowym narzędziem. – Skoro Vive może być
jednym z najlepszych klubów w Europie to dlaczego piłka ręczna szkolna nie może być na
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bardzo wysokim poziomie? – zastanawiał się dr Stanisław Hojda.

Grzegorz Budziosz, prezes Świętokrzyskiego Związku Piłki Ręcznej informuje, że osoby,
które wezmą udział w czerwcowej konferencji, otrzymają certyfikat, który honorowany
będzie przez Polski Związek Piłki Ręcznej. Posiadanie takiego dokumentu będzie jednym z
czynników otrzymania licencji trenerskiej na sezon 2016/2017. Nauczyciele będą mogli
uzyskać certyfikaty B i C. Kategoria B upoważnia do prowadzenia zespołów drugoligowych i
kadr wojewódzkich oraz do pracy w ośrodkach szkolenia piłki ręcznej. Z kolei kategoria C,
która wydawana jest przez wojewódzkie związki, jest potrzebna osobom prowadzącym
rozgrywki młodzieżowe, obejmuje wszystkie kategorie wiekowe.

IV Międzynarodowa Konferencja Nauczycieli Wychowania Fizycznego rozpocznie się w
czwartek, 2 czerwca, i potrwa do soboty, 4 czerwca. W programie: wykłady dotyczące
sprawności motorycznej w piłce ręcznej czy koordynacji ruchowej w nauczaniu gry, zajęcia
rekreacyjne, spotkania z gwiazdami piłki ręcznej, a także wiele ćwiczeń warsztatowych
dotyczących techniki gry w piłkę ręczną.

źródło: wrota-swietokrzyskie.pl
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